台教党字〔2019〕5号

关于印发《台山市教育系统开展扫黑除恶专题“主题党日”活动方案》的通知

各中小学校（含职校）、幼儿园及有关单位党组织：
为贯彻落实上级关于开展扫黑除恶专项斗争的通知精神，根据上级有关工作部署，《台山市教育系统开展扫黑除恶专题“主题党日”活动方案》已制订，现印发给你们，请结合实际情况认真贯彻落实。
联系人：胡帆、龚成秋；联系电话：5533956，邮箱：dwb5533956@126.com。

中共台山市教育局委员会
2019年2月28日

台山市教育系统开展扫黑除恶专题
“主题党日”活动方案

为开展好我市教育系统各党组织“主题党日”活动，根据上级有关工作部署，要求各党组织围绕“扫黑除恶”为专题开展“主题党日”活动，结合我市“扫黑除恶”专项斗争取得了阶段性胜利，号召全体教师党员切实发挥先锋模范作用，从我做起,从现在做起,主动作为,勇于担当,以实际行动投身到“扫黑除恶”专项斗争中,切实维护校园内及周边的持续稳定。经局党组研究决定，3月份结合“扫黑除恶”专项斗争开展党员活动日活动。具体安排如下：
一、活动主题
扫黑除恶，党员先行
二、指导思想
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为指导，树牢“四个意识”、坚定“四个自信”、坚决做到“两个维护”。以“主题党日”为契机，发动党员教师带头参加“扫黑除恶”专项斗争，推动形成人人参与、自觉支持扫黑除恶的生动局面，为铲除黑恶势力滋生土壤提供坚强组织保证。
三、活动内容
（一）组织学习
党员教师围绕“扫黑除恶”专项斗争开展自学或研讨，了解扫黑除恶专项斗争政策、法律法规，熟悉重点打击对象十个方面的内容，并在“主题班会”方面广泛宣传扫黑除恶的具体事例，深刻领悟扫黑除恶专项斗争的重大意义。
（二）上好党课
党支部书记在“主题党日”活动上以“扫黑除恶”为主题讲党课，鼓励党员现场谈体会、谈感想、谈收获，加强互动交流。
（三）听取意见
党支部委员会围绕如何更好加强基层党组织的政治功能，如何更好建强党支部战斗堡垒，如何更好发挥党员先锋模范作用开展谈心谈话，交流讨论，广泛收集党员的意见建议。
（四）开展宣传
各党支部都要结合本单位的工作职责，面对学生开展扫黑除恶专项斗争宣传，充分利用宣传小册子、给家长的一封信宣传“扫黑除恶”专项斗争政策、法律法规及典型案例。各学校党支部要结合“给家长的一封信”，通过大手拉小手的方式推动宣传进家庭，保障市民对“扫黑除恶”知晓率达到100%，举办一系列喜闻乐见的活动。
四、活动要求
1、党日活动是党组织与党员进行思想教育、凝聚党员的有效方式，每位党员都应积极参加，并佩戴党徽，无特殊情况一般不要请假。
2、各党支部原则上要在3月15日（星期五）举行扫黑除恶专题“主题党日”活动，特殊情况可适当提前或顺延。
3、请各校党组织于3月20日（星期三）前将活动开展情况和活动图片（3至8张）打包报送至我局党委办邮箱：dwb5533956@126.com。

[bookmark: _GoBack]

中共台山市教育局委员会办公室           2019年2月28日印发
—4—